Financiamiento  

Proyecto: Transformación ecológica y productiva de zonas 
degradadas por cultivos de uso ilícito o conflictos 
socioambientales en áreas de especial importancia ambiental en 
municipios priorizados del Chocó Biogeográfico 

Monto 
$102.000.000 (Ciento dos millones de pesos colombianos 
incluido el IVA) 

1. Antecedentes 

El Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura (IICA), como organismo 
especializado del Sistema Interamericano y parte de la Organización de Estados Americanos 
(OEA), tiene como mandato contribuir al desarrollo agrícola sostenible y al bienestar de las

[...]

le proporcionará al Representante las observaciones e indicaciones que estime pertinentes 
relacionadas con la ejecución del contrato, así como a las modificaciones que en su caso se 
disponga. 

10. Monto total y forma de pago 
El monto total de la presente consultoría es de $102.000.000 COP (CIENTO DOS MILLONES 
DE PESOS COLOMBIANOS incluido el IVA). 

Este monto incluye costos relativos a equipos de cómputo y tecnológicos, movilización interna y 
cualquier otro rubro operativo. 

Forma de pago: 
El monto total del contrato será pagado tras la entrega y aprobación a satisfacción, de los